
TИСКОВИНА  

ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000 

СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 

БРОЈ: 06 ГОДИНА: LV ДАНА:18.март 2019. ЦЕНА: 87,00 ДИН. 

    

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ГРАД СУБОТИЦА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-401-287/2019 

Датум: 13.03.2019.г. 

Суботица,  

 

На основу члана 57. став1. тачка 10. 

Статута Града Суботице ("Службени лист 

Општине Суботица бр. 26/08 и 27/08- исправка и 

"Службени лист Града Суботице" бр. 46/11, 15/13 

и 4/19), Градско веће Града Суботице на 129. 

седници одржаној дана 13.03.2019.г. донело је 

 

О Д Л У К У 

о планирању, коришћењу, извештавању и 

контроли средстава пренетих 

из буџета Града Суботице јавним и јавним 

комуналним предузећима 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком дефинишу се смернице за 

планирање потребних средстава из буџета Града 

Суботице (у даљем тексту: субвенције), 

намењених јавним и јавно комуналним 

предузећима као расхода у буџету Града 

Суботице, начин и рокови анализирања програма 

коришћења субвенција, као и контрола у 

планирању, коришћењу и извештавању о 

субвенцијама, у циљу смањења субвенција које се 

из буџета Града Суботице дају јавним и јавним 

комуналним предузећима. 

 

Члан 2. 

 Планирање субвенција врши се на основу 

приоритета дефинисаних стратешким и развојним 

планским документима, планом јавних 

инвестиција, капиталним пројектима и сл., а у 

складу са политиком фискалне консолидације и 

Упутством за припрему буџета Града Суботице, 

са циљем дугорочног смањења расхода за 

субвенције. 

Члан 3. 

 Јавна и јавна комунална предузећа (у 

даљем тексту: корисници субвенција) обавезни су 

у поступку припреме буџета доставити 

надлежном секретаријату Градске управе Града 

Суботице (у даљем тексту: надлежни 

секретаријат) своје предлоге за субвенције.  

 

Члан 4. 

 Надлежни секретаријат испитује 

оправданост захтева корисника субвенција , 

анализира евентуалну потребу за изменом цена 

услуга полазећи од покривености трошкова 

пословања, а водећи рачуна о квалитетном нивоу 

задовољавања потреба грађана у области за коју 

су корисници субвенције основани.  

Надлежни секретаријат је у обавези да са 

корисником субвенција сагледа могућност 

смањивања укупних субвенција, односно 

смањења учешћа текућих субвенција у корист 

капиталних субвенција. 

 На основу извршене целокупне анализе 

оправданости захтева корисника субвенција, 

надлежни секретаријат доставља предлог за 



Страна 2 – Број 06                                             Службени лист Града Суботице                                        18.март 2019. 

одређивање субвенција секретаријату надлежном 

за финансије, који исти уграђује у нацрт буџета. 

 

Члан 5 

 Корисници субвенција обавезни су, при 

усвајању програма пословања, усвојити и посебан 

програм о коришћењу субвенција. 

 Посебан програм о коришћењу субвенција 

мора садржати детаљно исказане врсте трошкова 

који ће бити плаћени субвенцијама. 

 На посебан програм корисника субвенције 

сагласност даје Градско веће. 

 

Члан 6. 

 Корисник субвенције обавезан је, при 

достављању захтева за пренос средстава која 

имају карактер субвенције доставити надлежном 

секретаријату комплетну рачуноводствену 

документацију. 

 Надлежни секретаријат анализира 

примљене захтеве са аспекта усклађености са 

елементима неведеним у програму субвенција, 

као и тачности и комплетност рачуноводствене 

документације. 

 

Члан 7. 

 Корисници субвенција су обавезни 

достављати надлежном секретаријату кварталне и 

годишње извештаје о реализацији пренетих 

субвенција. 

 Квартални извештаји се достављају у року 

од 15 дана по истеку сваког квартала, 

кумулативно за претходни период, уз прилагање 

доказа о наменски утрошеним субвенцијама (уз 

приказ аналитичких картица, извода о стању и 

променама на текућем рачуну и сл.). 

 Годишњи извештај подносе корисници 

субвенција у року од 60 дана по завршетку 

календарске године. Годишњи извештај садржи 

укупне податке, на годишњем нивоу, како су 

описани у претходном ставу уз анализу и са 

становишта остварења програмских активности, 

односно постављених циљева утврђених 

програмом о коришћењу субвенција. 

 

Члан 8. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у "Службеном листу Града 

Суботице". 

 

Градоначелник 

Богдан Лабан с.р 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-401-286/2019  

Дана: 18.03.2019. г 

Суботица 

 

На основу члана 7. став 1. Правилника о 

начину, поступку и критеријумима за доделу 

средстава црквама и верским заједницама које 

делују на територији Града Суботице («Службени 

лист града Суботице», бр. 15/13),  

Градоначелник Града Суботице дана 18. 

марта  2019. године расписује 

 

Јавни конкурс за доделу средстава 

ради суфинансирања пројеката цркава и 

верских заједница које делују на територији 

Града Суботице за 2019. годину 
 

 

I Предмет јавног конкурса 

 

Јавни конкурс се расписује за 

суфинансирање пројеката цркава и верских 

заједница које делују на територији Града 

Суботице за 2019. годину у износу од 

2.660.000,00 динара. 

 

Средства за суфинансирање пројеката 

цркава и верских заједница које делују на 

територији Града Суботице предвиђена су за: 

- текуће поправке и одржавање, 

- пројекте адаптације,  

- пројекте реконструкције. 

 

II Право на учешће 
 

Право подношења пријаве на јавни 

конкурс за доделу средстава ради суфинансирања 

пројеката цркава и верских заједница имају 

следећи субјекти: 

- Суботичка бискупија Суботица, 

- Православно архијерејско намесништво 

суботичко Суботица, 

- Реформатска хришћанска Црква, 

Реформатска црквена општина Суботица, 

- Евангеличка црквена општина А.В. 

Суботица, 

- Јеврејска црквена општина Суботица и  

- Исламска верска заједница, Одбор 

Меџлиса Суботица. 

 

III Критеријуми за избор пројеката 
 

Критеријуми за доделу средстава ради 

суфинансирања пројеката цркава и верских 

заједница из буџета Града су: 



18.март 2019.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 06 – Страна 3 

- број верника према последњем попису 

становништва на територији Града, 

- број објеката цркве односно верске 

заједнице, 

- да ли је верски објекат под заштитом као 

културно добро, 

- стање у ком се налази објекат, 

- суфинансирање пројекта из других 

извора, 

- степен задовољавања јавног интереса, 

- унапређење стања у области у којој се 

пројекат реализује. 

 

IV Документација 
 

Учесник конкурса је у обавези да достави 

пријаву на конкурс на обрасцу «Пријава на 

Конкурс за доделу средстава ради суфинансирања 

пројеката цркава и верских заједница» - Образац 

број 1. 

 

Уз пријаву, подносилац пријаве је дужан 

да обавезно приложи: 

- доказ о подносиоцу пријаве: извод из 

регистра у којем је субјекат регистрован; 

- преглед основних података о подносиоцу 

пријаве (историјат, опис делатности и сл.), 

сачињен од стране подносиоца пријаве и 

- детаљан опис пројекта за чије 

суфинансирање се подноси пријава. 

 

 

V Рокови и опште информације 

 

Конкурс се објављује у „Службеном листу 

Града Суботице“ и на званичној интернет 

страници Града www.subotica.rs у одељку 

Конкурси и огласи. 

 

Пријаве се подносе на прописаном 

обрасцу Образац број 1 «Пријава на Конкурс за 

доделу средстава ради суфинансирања пројеката 

цркава и верских заједница« који је у прилогу 

Јавног конкурса и који се објављује на званичној 

интернет страници Града у одељку Конкурси и 

огласи. 

 

Попуњене Пријаве са документацијом 

достављају се у штампаном облику, у затвореној 

коверти, у Градски услужни центар Града 

Суботице, Трг слободе 1 или поштом на адресу 

Града Суботице, Трг слободе 1, 24000 Суботица, 

са напоменом „Комисији за доделу средстава 

црквама и верским заједницама“. Пријаве на 

Конкурс потребно је обавезно доставити и у 

електронском облику на е-mail адресу: 

crkve@subotica.rs. 

 

Непотпуне и неблаговремене пријаве 

Комисија неће узети у разматрање. 

Рок за подношење пријаве је 15 дана од 

дана објављивања Јавног конкурса на 

интернет страници Града Суботице. 

 

Градоначелник 

Богдан Лабан, с.р. 

 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 

   Страна 

1. ОДЛУКA О ПЛАНИРАЊУ, КОРИШЋЕЊУ, ИЗВЕШТАВАЊУ И КОНТРОЛИ СРЕДСТАВА 

ПРЕНЕТИХ ИЗ БУЏЕТА ГРАДА СУБОТИЦЕ ЈАВНИМ И ЈАВНИМ КОМУНАЛНИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА.......................................................................................................................................1 

2. ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА РАДИ СУФИНАНСИРАЊА ПРОЈЕКАТА  

ЦРКАВА И ВЕРСКИХ ЗАЈЕДНИЦА КОЈЕ ДЕЛУЈУ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА  

СУБОТИЦЕ ЗА 2019. ГОДИНУ..............................................................................................................2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 

1. Телефон: 626-872 sg@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Ђула Ладоцки, дипл. 

правник, секретар Скупштине Града Суботице. Аконтациона преплатна цена за 2017. годину износи 

2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745141843-30 – Остали приходи у корист нивоа 

градова са позивом на број 69 236 по модулу 97. 

 

mailto:crkve@subotica.rs

